“Trabalho, Transparência e Cidadania.”
INDICAÇÃO Nº 37/2016
Exmo. Sr.
Aziz José Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
Pedro Leopoldo/MG
Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita solicitar ao setor de obras e serviços públicos para limpar e roçar o mato às margens da Rua São Sebastião em Vera Cruz de Minas, neste Município.
JUSTIFICATIVA

A Rua São Sebastião necessita com urgência dos serviços de capina e limpeza, uma vez que o mato tomou conta da via. Os moradores da região estão bastante preocupados principalmente com o aparecimento de cobras no local.

A boa conservação das ruas e logradouros públicos constitui um requisito importante para o Município, não só pelo aspecto físico, mas, principalmente, pelo fato de proporcionar aos seus usuários conforto e segurança.
Sala das Sessões, 11 de abril de 2016.
Salim Salema Pimenta
Vereador